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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

V  N I E D Z I E L A  W I E L K I E G O  P O S T U  -  R O K  C
Święty Paweł Apostoł wiele miejsca w swoich listach 

poświęcił wyłożeniu nauki o sprawiedliwości Bożej. 
Przeciwstawiał ją sprawiedliwości ludzkiej, która jest z 
oczywistych względów nam bliższa i bardziej zrozumiała. 
Słownik Języka Polskiego podaje kilka definicji 
sprawiedliwości. Pierwsza z nich mówi o uczciwym i praw-
ym postępowaniu. Jeżeli osoba trzyma się litery prawa i 
unika oszustwa, to z pewnością moglibyśmy ją określić 
jako sprawiedliwą. Inna definicja zamyka się w stwierdze-
niu, że sprawiedliwość to „przyznanie człowiekowi tego, 
co z tytułu jego wkładu pracy lub zasług słusznie mu się 
należy”. Powyższe określenie podważa błędną intuicję, 
że sprawiedliwy podział dóbr oznacza danie każdemu po 
równo. W systemie komunistycznym tak właśnie sposób 
próbowano budować społeczeństwo klasowe. Chciano 
zniwelować napięcia społeczne poprzez zrównanie 
wszystkich pod względem materialnym. Budowano za-
tem takie podobne pod względem metrażu mieszkania, 
sprzedawano takie same ubrania, a nawet przydzielano 
wszystkim jednakową ilość żywności na kartki. 

Faryzeusze i uczeni w Piśmie chcieli wymierzać swoją 
sprawiedliwość. Polegała ona na potępieniu człowieka, 
który uwikłał się w grzech. Kiedy więc przyprowadzili 
cudzołożnicę do Jezusa, byli gotowi ją skazać na śmierć 
za to, że swoim postępowaniem przekroczyła przyka-
zanie Dekalogu. Zdziwili się, gdy usłyszeli słowa, które 
odwróciły ostrze oskarżenia w ich stronę: „Kto z was jest 
bez grzechu, niech pierwszy rzuci w nią kamieniem”. 
Przed Bogiem i własnym sumieniem nikt nie może czuć 
się bez winy, dlatego oskarżyciele zaczęli, jeden po 
drugim, rezygnować z wymierzenia kary.

Scena z dzisiejszej Ewangelii uczy nas prawdy o Bożej 
sprawiedliwości, która polega na dawaniu drugiej szansy: 
„Ja Cię nie potępiam. Idź i nie grzesz więcej”. Nasz Pan 
zawsze szuka w nas przede wszystkim dobra, dlatego 
zawsze możemy do Niego przyjść ze swoim grzechem i 
zawsze będziemy zrozumiani.          

                                                                      Ks. Łukasz
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  3 IV 2022 NIEDZIELA (J 8,1-11) 
700 śp. Grażyna Łapińska i Henryk Klimaszewski 
900 O zdrowie Boże błogosławieństwo miłosierdzie 
boże dla rodzin z koła Żywego Różańca pod wezwa-
niem Świętej Annyj 
1030 O zdrowie błogosławieństwo Boże i opiekę Mat-
ki Bożej dla Huberta w dniu 18 urodzin 
1030 śp. Henryka (k) w 6 rocznicę śmierci   
1200 śp. Bolesław Nos i jego rodziców Jana i Michali-
nę, w 20 rocznicę śmierci Bolesława
1200 śp. Paweł Filipczuk – w 30 dzień po śmierci
1600 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Ryszarda 
w 102 rocznicę urodzin
1800 śp. Jadwiga i Czesław Łapińscy i ich rodzice
1800 śp. śp. Barbara Łapińska – gregoriańska 

 4 IV 2022 PONIEDZIAŁEK (J 8,12,20)
700 śp. Jadwiga Brzozowska – intencja od Ireny Zdro-
dowskiej - rezerwacja
900 śp. Józef Jarosiewicz 
900 O Boże błogosławieństwo dla Elżbiety i Tadeusza 
Białych i całej rodziny
1030 śp. Ryszard Banaszewski – intencja od uczestni-
ków pogrzebu
1030 śp. Stanisław, Jadwiga, Stanisław Puchalscy
1600 śp. Barbara Łapińska – gregoriańska
1800 śp. Jerzy Górski – 2 rocznica śmierci, zmarli z 
rodziny Górskich 

5 IV 2022 WTOREK (J 8,21-30)
700 śp. Jadwiga Brzozowska – intencja od koleżanki 
Zofii z rodziną 
900 śp. Kazimierz Kamiński – intencja od pracowni-
ków PGE Łapy
1030 śp. Wacław, Jadwiga Mierzwińscy 
1030 śp. Julianna i Wacław
1600 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 
zdrowie dla Katarzyny z okazji urodzin poza parafią
1600 śp. Barbara Łapińska – gregoriańska
1800 śp. Helena, Stanisław i Marian Falkowscy
1800 O zdrowie Boże błogosławieństwo Potrzebne ła-
ski dla Danuty Kamińskiej intencja od siostry

22 ŚRODA (J 8,31-42)
700 śp. Henryk Łapiński w 6 rocznicę śmierci 
900 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Stanisławy 
Łapińskiej w 92 rocznicę urodzin
1030 śp. Lech Podgórski – intencja od uczestników 
pogrzebu
1030 śp. Halina Jankowska – od koleżanek i kolegów
1600 śp. Barbara Łapińska – gregoriańska
1800 śp. Krzysztof Pęza – intencja od związków zawo-
dowych NSZZ Solidarność przy Spółdzielni Mleczar-
skiej w Łapach - rezerwacja
1800 śp. Eugeniusz Roszkowski – 7 rocznica śmierci

7 IV 2022 CZWARTEK (J 8,51-59)
630 śp. Halina Jankowska – intencja od rodzin Żochow-
skich, Galasów, Grabowskich i Staruchów
630 śp. Leszek Dąbrowski – intencja od uczestników 
pogrzebu
700 śp. Romuald i Helena, zmarli z rodziny Perkow-
skich
700 śp. Halina Jankowska – od koleżanek i kolegów

1800 śp. Barbara Łapińska – gregoriańska   
1800 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla 
księży posługujących w naszej parafii – intencja od 
Radia Maryja

8 IV 2022 PIĄTEK (J 10,31-42)
630 śp. Antoni Odachowski, Antoni i Janina  
700 śp. Kazimierz Markowski – intencja od sąsiadów 
z klatki z boku
700 śp. Danuta Krasowska – intencja od koleżanek z 
pracy
1800 śp. Halina i Zenobiusz Kuczyńscy oraz Katarzy-
na w 10 rocznicę śmierci Katarzyny               
1800 śp. Barbara Łapińska – gregoriańska 

9 IV 2022 SOBOTA (J 11,45-57)
630 śp. Halina Jankowska – od koleżanek i kolegów
630 śp. Stanisława Mierzwińska – intencja od uczest-
ników pogrzebu
700 śp. Zuzanna, Bolesław, Stanisław, Jerzy Łapińscy  
700 śp. Kazimierz Kamiński
1800 Lubomir Juchniewicz oraz Sabina i Józef i Emi-
lia i Józef - rezerwacja
1800 śp. Barbara Łapińska – gregoriańska

 10 IV 2022 NIEDZIELA (Łk 14-23,56) 
700 śp. ieczysław, Dionizy, Apolonia Subocz - rezer-
wacja
900 Pro populo  
900 śp. Genowefa Zdanuczyk, Stanisław, Józef – 6 
rocznica śmierci Genowefy
1030 Msza święta dziękczynna od Teresy i Stanisława 
Łapińskich w 40 rocznicę pożycia małżeńskiego z 
prośbą o błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej na 
dalsze lata życia 
1200 śp. Władysław Perkowski w 14 rocznicę śmierci 
i Helena Perkowska w 13 rocznicę śmierci
1600 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla 
Alicji i Jana Dąbrowskich w 52 rocznicę ślubu - re-
zerwacja
1800 śp. Marian, Czesława(k), Aleksander Stypułkow-
scy i zmarli z rodzin Stypułkowskich i Zdrodowskich  
- rezerwacja
1800 śp. Barbara Łapińska – gregoriańska

● Dziś, w piątą niedzielę Wielkiego Postu rozpo-
czynamy część tego okresu liturgicznego, która 
będzie miała charakter pasyjny. Od dziś zgodnie 
z tradycją w kościołach zasłaniane są krzyże. Mo-
dlimy się, abyśmy gorliwie naśladowali miłość 
Chrystusa, który oddał własne życie za zbawienie 
świata. Niech rozważanie męki Zbawiciela pomaga 
nam podejmować codzienny trud i przeżywać go w 
łączności ze Zbawicielem. 
● Rozpoczynamy dzisiaj rekolekcje wielkopostne, 
które prowadzi o. Mirosław Dawlewicz. W środę 
na specjalne nabożeństwo i Mszę świętą o godzinie 
1030 zapraszamy chorych i osoby w podeszłym wie-
ku. Chorzy, czy osoby starsze, które nie będą mogły 
przybyć do świątyni, możemy dzisiaj zgłosić w za-
krystii do odwiedzin przez kapłana w domu w środę 
od 1230. Ofiary składane na tacę w ostatnim dniu re-
kolekcji będą naszym podziękowaniem kaznodziei 
za trud głoszenia słowa. 
● W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek 
miesiąca, modlimy się w tym dniu o nowe święte 
powołania do służby w Kościele. Zapraszamy na 
adorację Najświętszego Sakramentu podczas Go-
dziny Świętej o godzinie 1700.
● Najbliższa niedziela, 10 kwietnia, będzie Niedzie-
lą Męki Pańskiej, czyli Niedzielą Palmową. Będzie-
my wspominać uroczysty wjazd Chrystusa Pana do 
Jerozolimy. Błogosławieństwo palm na każdej Mszy 
Świętej. Uroczysta procesja z palmami podczas 
Mszy Świętej o godzinie o 900 i 1200. W ten sposób 
rozpoczniemy przeżywanie Wielkiego Tygodnia, w 
którym będziemy wspominać najważniejsze wyda-
rzenia zbawcze: mękę, śmierć i zmartwychwstanie 
Chrystusa.
● Tego dnia przypada także kolejna rocznica kata-
strofy smoleńskiej. Będziemy modlić się za wszyst-
kich, którzy zginęli pod Smoleńskiem, aby miłosier-
ny Bóg obdarzył ich udziałem w życiu wiecznym.
● Prośmy w naszych indywidualnych modlitwach 
o pokój i zakończenie wojny w Ukrainie. W koście-
le Poranna Grupa Modlitewna przewodniczy mo-
dlitwie wspólnotowej w dni powszednie po Mszy 
świętej o godzinie 700, odmawiając różaniec i litanię 
do św. Józefa. Przed Mszą wieczorną o 1745 kapłan 
przewodniczy modlitwie Koronką do Bożego Miło-
sierdzia i litanii do św. Józefa.
● Dziękujemy za podejmowanie dzieł miłosierdzia, 
a w tym szczególnym czasie wojny za naszą wschod-
nią granicą, za złożenie wielkopostnej jałmużny na 
pomoc uchodźcom z Ukrainy. Ten nasz wielkopost-
ny dar serca możemy składać do skarbony stojącej 
przy krzyżu obok dekoracji wielkopostnej.
● Dziękujemy również za złożone ofiary na kwia-
ty do dekoracji Grobu Pańskiego od Koła Żywego 
Różańca pw św. Urszuli Ledóchowskiej z Łap-Dę-
bowiny, od osób prywatnych oraz składane do pusz-
ki przy dekoracji wielkopostnej. Niech dobry Bóg 
wynagradza Wszelką hojność swoim błogosławień-
stwem.
● Przypominamy, aby zamówione intencje Mszy 

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

PRZEŻYJMY DOBRZE WIELKI TYDZIEŃ
Wikariusz naszej parafii Ks. dr Łukasz Polkowski wraz 
z diakonem Szymonem Rydlem przygotowali Prze-
wodnik po Wielkim Tygodniu. Stanowi on doskonałą 
pomoc w głębokim przeżyciu najważniejszych nabo-
żeństw, które przed nami. Możemy go nabyć za do-
browolną ofiarą przy wyjściu z naszego Kościoła.

opłacać minimum dwa tygodnie przed terminem 
odprawiania.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary skła-
dane na potrzeby parafii, za te składane na conie-
dzielną tacę, ofiary indywidualne, przez ofiaromat, 
na konto bankowe czy w postaci kamiennych tabli-
czek. Dziękujemy za pracę w minionym tygodniu 
na rzecz parafii p. Piotrowi Warpechowskiemu.
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: Paweł 
Malinowski kawaler parafii NMP Częstochow-
skiej w Klukowie i Justyna Łapińska panna parafii 
naszej – zapowiedź I; – ktokolwiek wiedziałby o 
przeszkodach zachodzących miedzy tymi osobami 
zobowiązany jest w sumieniu o powiadomieniu 
Kancelarii Parafialnej.
● W minionym tygodniu przez Sakrament chrztu 
świętego zostali włączeni do wspólnoty całego Ko-
ścioła Powszechnego: Leon Brzozowski i Paulina 
Wróblewska – niech zawsze będą blisko Pana Je-
zusa.
● W minionym tygodniu odszedł do wieczności z 
naszej wspólnoty parafialnej: śp. Krzysztof Kapi-
tan l. 66 – wieczny odpoczynek racz Mu dać Panie, 
a światłość wiekuista niechaj Mu świeci, niech od-
poczywa w pokoju wiecznym Amen.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygo-
dnia życzymy doświadczenia bliskości Boga i Jego 
zbawczej mocy oraz opieki Matki Najświętszej. 
Miłej i błogosławionej niedzieli.


